
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 30 agosto 2022

N 50
Il giorno martedì 30 agosto 2022, alle ore 17:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (Cons.Foletto in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO Assente 
giustificato

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: PRESENTAZIONE DEL LIBRO DI STEFANIA BERTOLA "LE CURE 
DELLA CASA" (12 OTTOBRE 2022)

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
3
7
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• il Comune di Vicenza ha aderito a VIVAVITTORIA, opera relazionale condivisa, progetto 
nazionale di contrasto alla violenza contro le donne che consta nella realizzazione di 
quadrati di maglia che a Vicenza verranno utilizzati durante una manifestazione pubblica per 
rivestire Piazza dei Signori il 19 e 20 novembre p.v.;

• componendo i quadrati realizzati a ferri o all’uncinetto e firmati con il nome 
dell’autrice/autore  verranno create delle coperte che verranno vendute e il cui ricavato 
andrà a Donna chiama Donna che gestisce il Centro antiviolenza comunale;

• la biblioteca Bertoliana in collaborazione con l’associazione “Come un incantesimo” 
partecipa al progetto Viva Vittoria e propone degli incontri per realizzare insieme quadrati a 
ferri o all’uncinetto, intrecciando amicizie e ascoltando letture ad alta voce , ciclo 
denominato “Trame intrecci relazioni”;

• luogo di raccolta delle creazioni lavorate a ferri o uncinetto sono tutte le biblioteche 
cittadine a partire dall’11 giugno e fino al 4 novembre, e che  i quadrati a maglia consegnati 
vengono esposti in biblioteca e periodicamente inviati alla Casa di Viva Vittoria, dove un 
gruppo di volontarie si occupa di cucirli per creare le coperte;

Precisato che per sostenere tale iniziativa si ritiene opportuno organizzare nella sede centrale della 
Biblioteca Bertoliana di Vicenza, a Palazzo Cordellina, l’incontro finale del ciclo “Trame, intrecci, 
relazioni” il giorno mercoledì 12 ottobre alle ore 18,00, con la presentazione del libro di Stefania 
Bertola Le cure della casa (Einaudi, 2022), libro che consente di porre l’accento sulla vita comune 
delle donne, sull’importanza dei rapporti umani e sul piacere di fare cose insieme;

Sottolineato che:

 l'attrice Paola Rossi curerà la lettura di alcune pagine del libro; il coordinamento 
dell'incontro sarà affidato alla giornalista Elisa Santucci;

 per l'occasione, il libro sarà proposto per la vendita al pubblico presso il Bookshop di 
Palazzo Cordellina, con le modalità previste dalla delibera CdA n.5 del 20/02/2012 
“Attivazione del servizio Bookshop in Palazzo Cordellina”;

Valutato che le spese per la presentazione del libro in Palazzo Cordellina sono quantificate in € 
75,64, Iva inclusa per il servizio di pulizia nella sala occupata dall'evento, e in € 280,00 ca., Iva 
inclusa, per l’ospitalità dell'autrice;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);



Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

    • di presentare il volume di Stefania Bertola, Le cure di casa, (Einaudi 2022), in Palazzo 
Cordellina in data 12 ottobre 2022 alle ore 18,00;

    • di porre a carico della Biblioteca Bertoliana le spese per la pulizia di Palazzo Cordellina, per un 
importo di € 75,64, Iva inclusa, e di € 280,00 ca., Iva inclusa, per l’ospitalità dell'autrice;

    • di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare l’incontro e la comunicazione dell’evento.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


